
OBEC ČERNOUČEK

ZastupiteIstvo obce ČeInouček

zápis
z ustavuiicího zasedání Zastupitelstva obce Černouček,

konaného dne 17, 10. 2022, od17!00 hodin.

zahájení zasedání zastuDitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Černouček [dále též jako ,,zastupitelstvo") bylo
zahájeno v17l00 hodin členem zastupitelstva obce panl'in8. arch. Lucii
Kavánovou {dále jako,,předsedající"].

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno
osvědčení o zvolení č|enem zastupitelsťva obce podle § 53 zákona č,49112007
Sb., o volbách do zastupitelstev obci a o změně něktelých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se
v souladu s § 91 odst. 1zákona č, 12812000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání
návrhů soudu na nepiatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022,
žádný návlh nebyl podán], lnformace podle § 93 odst, 1 zákona o obcích byla na
úřední desce Obecního úřadu Černouček zveřejněna v souladu se zákonem po
dobu nejméně 7 dní, a to od 7.70.2022 do 77.70.2022. současně byla zveŤejněna
na ,,elekrronické úíední desce".

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů Zastupitelstva
(příloha 1] konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupite]stva (z celkového počtu
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst.
3 zákona o obcích].

složení slihu élenv zastunitel§tva

Předsedající Vsouladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích lyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složeni slibu. Před složením slibu předsedajío' upozornil
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnu ' složit slib nebo složent' slibu
s qýhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. +97/2oo1 sb,,
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně něktelých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů),



Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2

zákona o obcích,,Slibuji Věrnost České republice, Slibuji na svou čest a svédomí,
že svoji funkci budu \,,Jrkonávat svědomitě, v zájmu obce Černouček a jejích
občanů a Ťídit se Ústavou a zákony České republiky." a jmenovitě lyzval přítomne
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova ,,slibuji" a podpisem na
připlaveném alchu [příloha č. 2]

Žádný člen Zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesloži] slib s qý,hradou.

určení ověřovatelů a zaDisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Denisu soudskou a pana 

'anaKorouse a Zapisovatelem pana Zdenka Karhana. K náVrhu nebyly vzneseny žádné
protinávlhy. PŤed hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Ndvrh usneseníl
Zastupitelstvo obce Černouček určuje ověřovateli zápisu pqní Denisu
Soudskou a pana ]ana Korouse a zapisovatelem pana Zdenka Karhana

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

schválení Drogramu

Předsedajícť seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s infolmací zveřejněnou na úřední
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním
dal pŤedsedající možnost vyjádřit se přítomným občantlm.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu,

Návrh usnesení:
zastupitelstvo obce Černouček schvaluje núsledující program ust.rvujícího

zasedáníl

Volba starosty a místostarosty
. určení počtu místostarostů
. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

(§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích)
. určení způsobu volby starosty a místostarosty
. volba starosty
. volba místostarosty

Zřízení finančního a kontrolního {ýboruII)



. určení počtu členů finančního a kontrolního v5íboru
o volba předsedy finančního qýboru
. volba předsedy kontrolního qýboru
. volba členů finančního \4ýboru
. volba členů kontrolního r4ýboru

III) Rozhodnutí o odrněnách za qýkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)

IV) Diskuse

výsledek hlasování| Pro 7 Proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod l - volba starostv a místostarostv

Určení počtu místostarostů:

Předsedal'ící navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné
návrhy nebyly vzneseny, ploto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko, Žádné
stanovisko vzneseno nebylo.

Núvrh usneseníl
zastupitelstvo obce Černouček schválilo zvolení jednoho místostarosty,
výsledek hlasování Pío 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno,

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:

Předsedající r,yzval členy Zastupite]stva k podávání návrhů na funkci staIosty.
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva paní Libuše Havlíčková
navrhla zvolit do funkce stalosty panl' ing. ařch. Lucii Kavánovou. Před
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomn]lm občanům sdě]it své
stanovisko. Žádné stanoVisko sděleno nebylo.

Nóvrh usnesení:
zastupitelstvo obce Černouček volí starostkou pqní ing, arch. Lucii

kavónovou
výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 zdrželi se 1
Usnesení č. 4 bylo schváleno.



Po zvolent' starosťy převzal stalosta vedenl' zasedání (dále veden jako
,,předsedající").

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarostyl

Předsedajícr ' vyzval členy zastupitelstva kpodávánt' návrhů na funkci
místostalos§/. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva paní Libuše
Havlíčková navrhla zvo|it do funkce místostarosty pana Zdenka Karhana Před
h]asováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Ndvrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček volí místostarostou panq Zdenka Karhana
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Bod lI - Zřízení finančního a kontrolniho výboru

Zřízení výborů a určení počtu ieiich členů:

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční
a kontrolní qýbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l] zákona o obcích], neboť
funkčn/ obdob/ qý,borů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem
původního zastupitelstva, Zastupitelstvo určuje počet členů qýboru, který musí
být lichý (§ 11B odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní qíbor musí
mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích]. Členy qíboru mohou být
členové zastupitelstva i jiné osob, pouze předsedou qýboru může blit jen č|en
zastupitelsfua [§ 117 odst. 4 zákona o obcích]. Členy kontro]ního nebo finančního
rŤíboru nemůže být stalosta, místostalosta, tajemník obecního úŤadu ani osoby
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu [§ 119 odst. 1 zákona
o obcích).

PŤedsedající navrhl, aby za§tupitelstvo zřídilo finanční qýbor a kontrolní qýbor,
přičemž každý z nich bude mít tři členy, liný návlh podán nebyl. Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovjsko.
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zt,stupitelstvo obce Černouček zřizuje íinanční výbor a kontrolní výbor. obí|
uýbory budou tříčlenné.
Výsledek hlasováníi Pro 7 Proti 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

zdrže|i se 0



Volba předsedy finančního výboru:

PŤedsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy
finančního r"ýboru. Byly podány následující návrhy: Člen Zastupitelstva pan Jan
Korous navrhl zvolit do funkce předsedy finančního qý,boru panr' Libuši
Havlíčkovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo,

Návrh usnesení:
zastupitelstvo obce Černouček volí předsedou íinančního |úboru pdní Libuši
Havlíčkovou

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0
Usnesení č, 7 bylo schváleno.

Zdůeti se 1

vo|ba předsedy kontrolního výboru:

PŤedsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na íunkci předsedy
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Jan
Korous navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolniho \4ýbolu paní Evu Pavlovou
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdélit
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček volí
paní Mgr. Evu Pavlovou
Výsledek hlasování| Pro 6 Proti 0
Usnesení č. 8 by|o schváleno.

předsedou kontrolního výboru

Zdrže|i se 1

Volba členů finančního a kontrolního qýbořu:

Předsedající lyzval členy zastupjtelstva k podávání návrhů na členy konŤolního
{ýboru a finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva
pan Zdeněk Karhan navrhl zvolit členy kontrolního \4í,boru Paní Denisu Soudskou
a pana Jana Kolouse a členy íinančního qíbolu pana Maltina Klímu a pana Jana
Korouse,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček
Kímu a pana ]ana Korouse
Výsledek hlasování: Pro 5
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

volí členy finančního výbolu pana Martina

Proti 0 zdrželise 2



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček
soudskou a pdlla Jalla Korouse
Výsledek hlasování: Plo 5
Usnesení č, 10 bylo schváleno,

volí člený kontrolního výbofu paní Denisu

Proti 0 zdíže|íse 2

Návťh zřízení komisí:

Předsedající navrhl členům zastupitelstva zřízent' komise stavební, komise
životního prostředl' a kulturnl' komise, Každá komise bude mit pouze
předsedaiícího člena.

Návrhusnesení:
zqstupitelstvo obce Černouček zřídí komisi stavební, komisi životního
pro,tředí a kulturní komisi,
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0

Usnesení č, 71 bylo schváleno,
zdÉeli se 0

Volba předsedy stavební komiseI

Předsedající lyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy
stavební komise. Byt podán následující návrh: Člen zastupitelstva pan Zdeněk
Karhan navrhl zvolit do funkce předsedy stavební komise pana ]ana Korouse,
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žadné
stanovisko sděleno nebylo.

Nóvrh usnesení:
zqstupitelstýo obce Černouček volí předseilou stavební komise pana Jana
Korouse
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0
Usnesení č,12 bylo schváIeno.

volba předsedy komi§e životního přostředí:

Předsedající lyzval členy zastupitelstva kpodávání návrhů na funkci předsedy
komise životítího prostředí. Byl podán následující návrh: elen zastupitelstva pan
Zdeněk Karhan navrhl zvolit do funkce předsedy komise životního prostředí
pana Martina Klímu, Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své
stanovisko, Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Nóvrh usnesení:
za,tupitelstvo obce Černouček volí předsedou komise životního pfosďedí
pana Martina K]ímu

zdrželi se 1

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti o
Usnesení č, 73 bylo schváleno,

Zdrželi se 1



Předsedajíci vyzval členy zastupitelsfua k podávání návrhů na funkci předsedy
komise životního pro§tředí. Byl podán následující návIh: Člen zastupite]stva pan
Zdeněk Karhan navrh] zvo]it do funkce předsedy kulturní komise paní Denjsu
Soudskou, Před hlasováním byIa dána možnost zastupitelům sd ělit své stanovi sko,
Žádné stanovisko sdě]eno nebylo,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Černouček volí předsedou komise kult]rrní pqní Denisu
soudskou,
Výsledek hlasování| Pro 6 Proti 0
Usnesení č, 14 bylo schvdleno.

Zdrželi se 1

Bod III - Rozhodnutí o odměnách za v,ýkon funkcí neuvolněnÝch členů
zastuDitelstva1

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72
odst, 2 zákona o obcích a nařízením vlády č.37a/2077 sb,, o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, vaktuálně platném znění,
poskytována odměna ve \lýši 2894 Kč, a to ode dne 7.71.2022, vyjma §talosty
ktelému dle Zákona náleží odména od 17.10.2022. Předsedající navrhl též odměnu
za qýkon funkce neuvolněného starosty a neuvolněného místostarosty obce. Před
hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce
neuplatnili žádná stanoviska,

Ndvrh usnesení:
zastupitelstvo obce Černouček stanoví odměnu za Y)kon funkce neuvolněného
členq zastupitelstva obce ve uýši 2894 Kč zq měsíc, odměna bude poskytovdna
ode dne 7.77.2022 a v př,ípadě náhradníkq ode dne prvního zqsedóní
zastupitelstva, jehož se zúčqstnil.
Výsledek hlasování Pío 7 Proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
zastupitelstvo obce Černouček stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako
neuvolněného člena zqstupitelstva obce ve |úši 28946 Kč za měsíc, odménq
bude poskytovánq ode dne zvolení do funkce starosty,
Výsledek hlasování Pro 7 Proti 0 zdrželi se o
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Ndvrh usnesení:
zastupitelstvo obce Černouček stanoví odměnu za uýkon funkce místosmrosty
jako neuvolněného členq zastupitelstva obce ve výši 26057 Kč za měsíc.
odměna bude poskytována ode dne 1,17,2o22,
výsledek hlasování,: Pro 7 Proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno.



Bod IV - Diskuse

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelswa v 18:01hod.

Přílohv záDisu:
1) PIezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujíciho zasedání podle § 93 odst, 1 zákona

o obcích

Zápis byl vyhotoven dne: 19.10.2022

Zapisovatel: a 
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' Příloha č, 1
Zápi§u z ustavuií cího zasedánlZastupitelstva obce Černouček dne
17,1O,ZOZ2 - Píezenční listina

|méno a příimení

čl€na zastupitelstva obcei
Podpis:

?tt,tl,,t ae/ěk

.\o*JSL- S<J^i9.\ ďarrrfu
/a2out J4 /J //">4 ll

/tU
ffiytbte,r4 /QBE- /_u,/
l1?řtt" wíH lL l/'/_

tL-_--,lL

aza- ?yzaré' ,,2 ,4/,,'n
C.^/Z-'_-z

Luen - /);*.-í /^;- /,__

?



- Příloha č.2
Zápisu z ustavui iclho zasedáníZastupitelstva obce Černouček dne 17,10,

20-2z - Listina prokazuiící složení s|ibu člena zastupitelstva obce

tt"rr" 
"""'iii',Ď"trau" 

oU."

,,Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou česta svědomL že svoji funkci bud,u lykonávat

,veaomite, vzájmu obce Černouček a jejích občanů a řídit se ústavou a zákony Ceské

""puttity; t§ 6'9 odst. 1 zákona č. í2al2oo0 Sb,, o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozděišlch předpisů],

šým podpísem powrzuji složení slibu

Iméno a příimenl!
PodpisI
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V obci Černouček, 17,10.2022


